
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

19 апреля 2019 года                                                                             № 96/4 

 

 

Утверждение Акта Экспертной комиссии при Территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан о выделении к уничтожению документов, не подлежащих 

хранению, за 2018 год по выборам Президента российской Федерации 

 

 

На основании постановления Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 28 февраля 2018 года № 145/1206-7 (с 

изменениями, внесенными постановлением ЦИК России от 27 марта 2019 

года №198/1521-7)  «О внесении изменений в Порядок хранения и 

передачи в архивы документов, связанных с подготовкой и проведением 

выборов Президента Российской Федерации в 2018 году, и Порядок 

уничтожения документов, связанных с подготовкой и проведением 

выборов Президента Российской Федерации в 2018 году» и Перечня 

типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе 

деятельности государственных органов, органов местного самоуправления 

и организаций, с указанием сроков хранения, утвержденного приказом 

Министерства культуры Российской Федерации от 25 августа 2010 года № 

558, территориальная избирательная комиссии городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан р е ш и л а: 

1. Утвердить Акт Экспертной комиссии при Территориальной 

избирательной комиссии городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан о выделении к уничтожению документов, не подлежащих 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  
 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ 

ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



хранению, за 2018 год по выборам Президента российской Федерации от 

19.04.2019 года №7 (список прилагается). 

2. Уничтожение документов произвести в ООО «Втор-индустрия» 

г.Стерлитамак. 

3. Исполнение данного решения возложить на председателя ТИК 

М.Н. Подковко. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии                                                             М.Н. Подковко 

 

Секретарь  

избирательной комиссии                                Р.Г. Иванова   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                              Приложение к решению 

                                                                                 Территориальной избирательной комиссии 

                                                                              городского округа город Кумертау  

                                                                              Республики Башкортостан 

                                                                            от 19.04.2019 №96/4-7  

 

Список документов к уничтожению в связи с утратой практической 

ценности и истечением установленных сроков хранения 

1. Избирательные бюллетени; 

2. неиспользованные специальные знаки (марки) для избирательных 

бюллетеней и специальные знаки (марки) для защиты от подделки заявлений 

избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на 

выборах Президента Российской Федерации; 

3. заявления избирателей о включении в список избирателей по 

месту своего нахождения; 

4. листы от использованных специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней и заявлений избирателей; 

5. списки избирателей; 

6. сведения об избирателях, содержащиеся в территориальном 

фрагменте Регистра избирателей, участников референдума; 

7. заявления о включении в список избирателей в месте временного 

пребывания; 

8. заявления (обращения) избирателей о предоставлении 

возможности проголосовать вне помещения для голосования. 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии                                                             М.Н. Подковко 

Секретарь  

избирательной комиссии                                Р.Г. Иванова   

 

 


